2020年４月６日

各    位

上場会社名    三信電気株式会社

代表者      代表取締役 社長執行役員（ＣＯＯ） 鈴木 俊郎

（コード番号 ８１５０）

問合せ先責任者  取締役 常務執行役員財経本部長 御園 明雄

（ＴＥＬ    ０３－３４５３－５１１１）

主要取引先との特約店契約解消に関するお知らせ

当社の主要取引先であるルネサスエレクトロニクス株式会社（以下「ルネサス社」と表記）との間で締結

しておりました特約店契約を解消することになりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．契約の解消に至った経緯

当社はこれまでルネサス社の特約店として、同社製品を販売しておりましたが、同社からの申し入れを受け、

当社内で慎重に検討を重ねた結果、同社との特約店契約を解消することといたしました。

２．取引先の概要

（１）名称 ルネサスエレクトロニクス株式会社

（２）所在地 東京都江東区豊洲三丁目2番24号（豊洲フォレシア）

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役会長     鶴丸 哲哉

代表取締役社長兼ＣＥＯ 柴田 英利

（４）事業内容 各種半導体に関する研究、開発、設計、製造、販売およびサービス

（５）資本金 22,213百万円

（６）設立年月日 2002年11月1日

（７）資本合計 623,615百万円（2019年12月31日現在）

（８）資産合計 1,667,359百万円（2019年12月31日現在）

（９）大株主及び持株比率 株式会社I N C J 32.55％（2019年12月31日現在）

（10）上場会社と当該会社

との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 同社製品の仕入及び販売。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

３．取引の内容

取引の種類 ルネサス社の売上高※

（2019年3月期）

当社の連結売上高に占める割合

（2019年3月期）

ルネサス社製品の仕入及び販売 18,169百万円 12.3％

※下記「４．特約店解消予定日」以降もルネサス社製品の取り扱いを継続する一部顧客向けの売上高は

除いております。

４．特約店契約解消予定日

2020年6月30日を予定しておりますが、解消予定日以降も、一部顧客についてはルネサス社製品の

取り扱いを継続することにつき同社と合意しております。

５．今後の見通し

ルネサス社との特約店契約の解消予定日は2020年6月30日となっているため、同社との特約店契約

解消による2020年3月期の当社連結業績への影響はありません。

また、移管する業務について移管先との間で条件面について協議中であることから、現段階では今後

の影響度合いは不透明な状況です。この影響度合いを精査していくとともに、本件解消に伴う経営戦略

の練り直し、長期化が懸念される新型コロナウィルスによる影響など、他の要因も含め検証した結果、

2021年3月期の当社業績への影響度合いが明らかになり次第、開示を行います。

なお、本件解消を受け、デバイス事業では人的リソースを再配分し、同社製品以外の商材拡販を一層

強化してまいります。

以上

（ご参考）当期連結業績予想（2019年5月13日公表）及び前期連結実績

（単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

当期業績予想

（2020年3月期）
124,000 2,150 1,900 1,500

前期実績

（2019年3月期）
147,879 1,965 1,737 1,449